
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 3 del 10/01/2014  Determinazione n. 14 del 14.01.2014  

 

 

OGGETTO: Presa d’atto dell’autorizzazione concessa alla Di rezione di Farmacia, per 
l’acquisto urgente di “Bloccatore bronchiale a punt a biforcata ad Y” - CIG ZED0D080DE.  

 

L’anno duemila QUATTORDICI  il giorno DIECI 

nel mese di  GENNAIO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE AREE 

GESTIONE TECNICA E GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli, rispettivamente con 

nota prot. n. 22711 del 10/12/2013 e successiva nota prot. n. 23016 del 16/12/2013, che ad ogni 

buon conto si allegano in copia quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, ha 

inoltrato richiesta di offerta sconto urgente per l’acquisto, dalla Ditta Teleflex Medical Srl, di n. 5 

pz di Dilatatore bronchiale con punta biforcata a forma di Y; 

Rilevato che con nota prot. n. 23485 del 23/12/2013, stante l’urgenza della richiesta, 

quest’Area, ha provveduto ad autorizzare la Direzione di Farmacia ad approvvigionarsi dalla Ditta 

Teleflex Medical Srl, di n. 5 pz di “Bloccatore bronchiale con punta biforcata a forma di Y”, al costo 

unitario di € 115,00 s/IVA, per un importo complessivo di € 575,00 s/IVA, pari ad € 701,50 IVA 

inclusa al 22%; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Per tutti i motivi di cui in premessa: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



DETERMINA 

 

- di accogliere, al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui questo 
Istituto è istituzionalmente tenuto, la richiesta formulata dal Direttore di Farmacia inc., giusta 

nota prot. n. 22711 del 10/12/2013 e successiva nota prot. n. 23016 del 16/12/2013; 

- di prendere atto che, quest’Area, per non creare nocumento all’attività assistenziale dell’Istituto, 

ha autorizzato la Direzione di Farmacia, con nota prot. 23485 del 23/12/2013, ad 

approvvigionarsi di n. 5 pz di “Bloccatore bronchiale con punta biforcata a forma di Y”, al costo 

unitario di € 115,00 s/IVA, per un importo complessivo di € 575,00 s/IVA, pari ad € 701,50 IVA 

inclusa al 22%; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 701,50 IVA inclusa, trova capienza sul Bilancio 

dell’Ente per l’anno 2013 sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali 

sanitari; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Quarato 

 Il Direttore Aree 

Gestione Tecnica e Gestione 

Patrimonio 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE        

 

 

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini 

dichiarativi, all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi                  
 

dal 14.01.2014 al In corso 

 

Bari,  14.01.2014  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 

 

 


